
UCHWAŁA NR IX/54/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYZNE 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Krościenko Wyżne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w związku 
z pkt 3 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Krościenko Wyżne opłatę od posiadania psów. 

2. Określa się stawkę roczną opłaty, o której w ust. 1 w wysokości 40,00 zł od jednego psa. 

§ 2. 1. Określa się termin wniesienia opłaty do dnia 30 września roku podatkowego, z zastrzeżeniem, że 
w przypadku wejścia w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego oraz w przypadku wyzbycia się 
psa do dnia 30 czerwca roku podatkowego opłatę pobiera się w wysokości połowy stawki określonych w § 
1 ust. 2. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) NR XXXI/251/2013 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2013 r. poz. 4188); 

2) NR VIII/47/2019 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 27 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2013 r. poz. 3777). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C06ECE0-2673-4D27-9F9C-FE5D1DA74B74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/54/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO WYZNE z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5


